[image: image1.png]

Сельское поселение Куть-Ях

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.05.2021
	№
	89

п. Куть-Ях

О работе учреждений социальной сферы, культуры и физической культуры и спорта в период летней оздоровительной кампании 2021 года  в  сельском поселении Куть-Ях

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также руководствуясь постановлением администрации Нефтеюганского района  от 09.04.2021 № 571-па  «Об организации работы дворовых площадок в период летних каникул в поселениях Нефтеюганского района в 2021 году» и в целях организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи, проживающих в сельском поселении Куть-Ях        п о с т а н о в л я ю :

1. Директору  спортивного комплекса  с.п.Куть-Ях  Н.А.Лисецкому, директору дома культуры «Кедровый» Т.И.Кокшаровой,  специалисту по работе с семьей филиала п.Салым (п.Куть-Ях) БУ ХМАО-Югры "НР КЦСОН" А.А.Филатовой, выполнить комплекс мероприятий, направленных на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи, проживающих в сельском поселении Куть-Ях:

1.1. в части обеспечения полноценного и безаварийного функционирования учреждений:

1.1.1. подготовить учреждения к летней оздоровительной кампании 2021 года в соответствии с действующими санитарными нормами и правилами, правилами пожарной и электротехнической безопасности, требованиями антитеррористической защищенности учреждений;

1.1.2. обеспечить безопасные условия и охрану труда на рабочих местах, способствующие исключению случаев риска нарушения здоровья, недопущению гибели и травматизма детей и работников учреждений;

1.1.3. определить функциональные обязанности работников (должностные инструкции), привлекаемых к работе в период летней кампании;
1.1.4. обеспечить надлежащее качество спортивных площадок и спортивного инвентаря, используемых при организации отдыха и оздоровления;

1.1.5. не допускать случаев перевозки несовершеннолетних с использованием автотранспорта, не отвечающего требованиям безопасности; при организации  выездов за пределы поселений с участием детей, подростков и молодежи, руководствоваться действующими Правилами организованной перевозки  групп детей автобусами;

1.1.6. не допускать к работе лиц, причастных  к преступлениям террористической и экстремисткой направленности, а также имеющих судимости;

1.1.7. не допускать к работе лиц не прошедших необходимый инструктаж по технике безопасности и охране труда, пожарной и электротехнической безопасности, а также лиц, которым в соответствии с медицинским заключением запрещен данный вид работ;

1.1.8. на период с 01.06.2021 по 31.08.2021 г. обеспечить перевод учреждений на летний режим работы (в случае необходимости), с учетом запрета пребывания в  общественных местах детей в возрасте  до 16 лет  без сопровождения взрослых после 23 ч 00 мин;

1.2. в части проведения мероприятий по отдыху, оздоровлению и занятости детей, подростков и молодежи:

1.2.1. предусмотреть использование мало затратных и инновационных форм организации отдыха, оздоровления и творческого досуга детей, подростков и молодежи,  в т. ч. организацию  тематических киносеансов;

1.2.2. обеспечить достоверный  учет посещаемости проводимых мероприятий, с  обязательным выделением количества посетителей из числа детей, состоящих на учете КДН и из социально неблагополучных семей.

1.2.3. использовать для привлечения детей, подростков, молодежи на мероприятия и информирования  родителей  о досуговых возможностях несовершеннолетних в летний период,  все формы и виды рекламы;

1.2.4. обеспечить создание необходимых условий для полноценного отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи, предусмотрев максимальный охват оздоровительными мероприятиями на протяжении всего летнего периода;

1.3. назначить ответственных лиц:

1.3.1. за проведение мероприятий  в период летней кампании (в т. ч. выездных);

1.3.2. за безопасное нахождение детей, подростков и молодежи на  площадках с кратковременным пребыванием.

2. Обеспечить  систематический контроль за качеством проводимых мероприятий.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Бунину З.Х.

 Глава поселения

Л.В.Жильцова